
09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  03  de  Julho  de  2018

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA  Nº 1295 , DE 29 DE  JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
ANISIO RAIMUNDO DE SOUSA 342.238.786-20 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1296 , DE  29  DE JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 03/12/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Cuidador – Ref. “36”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando sujeito 
ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
DINEIA A. ANTUNES BELLUCI 342.365.378-77 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1297  , DE 29 DE  JUNHO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
DEBORA CRISTINA SANT ANA MARTIMIANO 377.745.568-77 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº  1298 , DE  29 DE  JUNHO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
ELIANE CRISTIANE HOMEM DE MELLO NOGUEIRA 065.700.248-84 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1299, DE 29  DE  JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
JOAO PEDRO VENANCIO DA ROSA 455.612.978-80 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1300 , DE 29  DE  JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
JOAQUIM VANDERLITO GOMES FRANKLIN NETO 424.181.188-43 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1301, DE 29 DE JUNHO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando 
sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação 
dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
JONATHAN WILLIAM DE CASTILHO 392.868.128-17 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA  Nº 1302 , DE 29 DE JUNHO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando 
sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação 
dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
MICHELE DA CRUZ GOMES 348.207.938-29 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de  junho  de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1303 , DE  29 DE JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando 
sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação 
dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
MARCELO ALVES PEREIRA 907.952.537-53 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1304 , DE 29 DE JUNHO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando 
sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação 
dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
NILTON FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS SILVA 199.092.868-40 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1305 , DE 29 DE  JUNHO  DE  2018. 



0210
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  03  de  Julho  de  2018

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotado na Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
RUBENS HENRIQUE CORREA 057.870.788-88 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1306 , DE  29  DE JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 03/12/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Cuidador – Ref. “36”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando sujeito 
ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
JOSE VOMAR DE SOUZA 698.782.006-63 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de  junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1307 , DE  29  DE JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 03/12/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Cuidador – Ref. “36”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando sujeito 
ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
JOANA DARC GENEROSO 339.915.748-70 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  29 de  junho  de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1308 , DE 29 DE JUNHO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 03/12/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Cuidador – Ref. “36”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando sujeito 
ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
JULIO CESAR LUIZ BETTIN 406.681.228-70 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1309 , DE  29  DE JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 06/11/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 
Técnico de Enfermagem – Ref. “34”, lotado na Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional Nº19/1998. 
 
NOME CPF 
JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS 302.356.588-04 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho  de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA  Nº 1310 , DE 29  DE  JUNHO DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

Nomear os servidores abaixo relacionados, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 17/12/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercerem o Cargo de 
Braçal – Ref. “18”, lotados na Secretaria de Obras, ficando sujeitos ao estágio probatório, previsto 
no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional 
Nº19/1998. 
NOME CPF 
GERSON ABEL VASCONCELLOS 383.779.948-44 
JULIO DE SOUSA MARQUES 409.125.218-48 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº  1311 , DE  29  DE  JUNHO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear os servidores abaixo relacionados, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercerem o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotados na Secretaria de Saúde, ficando sujeitos ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
GISELE BUENO DAS DORES 375.222.878-47 
BRUNA MILENE CESAR 368.472.308-86 
MARCIA AGUIAR FERNANDES 822.068.307-44 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29 de junho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1312 , DE 29 DE  JUNHO   DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear os servidores abaixo relacionados, em virtude de habilitação em Concurso Público, 
devidamente homologado em 29/10/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercerem o Cargo de 
Orientador Social – Ref. “22”, lotados na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, 
ficando sujeitos ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, 
com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
NADIA PATRICIA DA SILVA SANTOS RODRIGUES 122.014.698-65 
LUCIA ELENA FRORENCIA 030.447.558-08 
MARLI PEIXOTO DA SILVA SANTOS 091.131.318-42 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  29 de  junho  de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
DECRETO  N° 14310 ,  DE 02 DE JULHO DE 2018 
Dispõe sobre o Recebimento Total do loteamento Residencial PARQUE DOM PEDRO I, no 
Bairro do São Gonçalo 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 
30.837/96, e 
CONSIDERANDO manifestações feitas pelas Secretarias de Mobilidade Urbana, de Obras, do 
Meio Ambiente e da Secretaria de Serviços Públicos nos autos, informando que as obras de 
infraestrutura foram executadas de acordo com o projeto aprovado; 
CONSIDERANDO atestado de conclusão de Obras emitido pela Companhia de Saneamento 
Básico – SABESP e o Termo de entrega e aceitação de rede de distribuição de energia elétrica 
emitido pela EDP Bandeirante;  e, 
CONSIDERANDO que a questão da área verde I, notificada pela CETESB, está sendo tratada 
pela Secretaria dos Negócios Jurídicos, Secretaria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Planejamento, conforme informações constantes nos autos supramencionados, 
D E C R E T A: 
Art. 1º Ficam declaradas oficialmente reconhecidas à urbanização do terreno e a aceitação dos 
logradouros e áreas públicas do Loteamento denominado Residencial denominado PARQUE 
DOM PEDRO I, no Bairro do São Gonçalo, projeto urbanístico aprovado pelo Decreto nº 13.038 
de 13 de junho de 2013. 
Art. 2º Fica liberado da Prefeitura Municipal de Taubaté, como hipoteca da total, completa e fiel 
execução das obras de infraestrutura do Loteamento Residencial Parque Dom Pedro I, os lotes 01 
a 04 da Quadra “A”, lotes 01 a 24 da quadra “B” e lotes 01 a 19 da Quadra “D”. 
Art. 3º O recebimento do loteamento em sua integridade não desobriga o loteador, do 
cumprimento da obrigação anteriormente assumida, qual seja: a manutenção, até a sua 
autossustentabilidade, da vegetação que compõe o projeto de arborização do empreendimento. 
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté,  02 de julho de 2018, 379° da fundação do Povoado e 373° da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR  
Prefeito Municipal 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 
Secretário de Planejamento 
DÉBORA ANDRADE PEREIRA 
Diretora do Departamento de Desenvolvimento Urbanístico 



11
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  03  de  Julho  de  2018

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  02 de julho de 2018. 
EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais  
HELOÍSA MÁRCIA VALENTE GOMES 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 
DECRETO Nº 14311, DE 02  DE JULHO  DE 2018. 
Regulamenta o horário de funcionamento de estabelecimento comercial. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, e à vista dos elementos constantes do processo 
administrativo nº 38330/2018 
D E C R E T A: 

Art. 1° O estabelecimento comercial denominado M.M. ENTRETENIMENTO E 
ALIMENTAÇÃO EIRELI-ME, localizado na Praça Santa Terezinha, nº 77, Centro, nesta Cidade,  
inscrição municipal nº 074542,  deverá funcionar até o horário de 22 :00 (vinte e duas) horas, 
encerrando suas atividades impreterivelmente até esse horário.  

Art. 2º O descumprimento ao disposto no presente Decreto implicará na cassação 
imediata do respectivo alvará de funcionamento.  

Art. 3º Caberá à chefia de cada Unidade verificar o exato cumprimento das disposições 
do presente Decreto. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 02 de julho   de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
ALEXANDRE MAGNO BORGES 
Secretário de Serviços Públicos 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 
Secretário de Planejamento 
DÉBORA ANDRADE PEREIRA 
Diretora do Departamento de Desenvolvimento Urbanístico 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 02 de julho de 2018. 
EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 
HELOISA MARCIA VALENTE GOMES 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: LANI 
ROTELLA GOELDI P. DA SILVA 03989508814 PROCESSO: 28.810/18 ASSINATURA: 
02/07/18 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MINISTRAÇÃO DO  WORKSHOP  DE PRODUÇÃO CULTURAL  A  SER REALIZADO NO 
FESTIVAL DE MÚSICA & CULTURA VIGENCIA: 14/07/18 A 21/07/18 VALOR: R$ 
10.000,00  MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº. 124/18  

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ENTEK 
EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP PROCESSO: 11.549/18 ASSINATURA: 29/06/18 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELEVISOR LED 40” VIGENCIA: 12 MESES (GARANTIA) 
VALOR: R$ 1.418,00  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 20/18  
 

  PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, 
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs 
e das 14hs às 18hs, sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada 
edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site 
www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão Presencial Nº 168/18, que cuida da Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de impressão de etiquetas (outsourcing), para diversas unidades da Secretaria de Saúde, 
conforme ANEXO B com fornecimento de equipamentos, manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos com substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção, 
fornecimento de insumos originais, por um período de 12 (doze) meses, que poderá ser 
prorrogado por igual período de acordo com a necessidade desta administração até o limite da lei, 
com encerramento dia 19.07.18 às 08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 174/18, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de carnes e 
derivados, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 19.07.18 às 
08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 213/18, que cuida do Registro de Preços para eventual contratação de 
empresa especializada em agenciamento de viagens, por um período de 12 (doze) meses 
improrrogáveis, com encerramento dia 19.07.18 às 14h30. 
 
Pregão Presencial Nº 211/18, que cuida da aquisição de tubo tipo falcon estéril, coletor de 
secreção graduado e SWAB com haste plástica e cabeça em rayon, com encerramento dia 
19.07.18 às 14h30. 
 
Pregão Presencial Nº 185/18, que cuida da aquisição  de gases oxigênio e acetileno, com 
encerramento dia 19.07.18 às 16h30. 
 
PMT, aos 02.07.2018. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 001/2018, para o cargo de Médico Especialista - Gastroenterologia, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/07/2018 – terça-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da 
CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

LUIZA HELENA DE SOUZA SEGREGIO 084.682.366-75 01 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 001/2018, para o cargo de Médico Especialista - Ginecologia e Obstetrícia, 
para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/07/2018 – terça-feira, na 
Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do 
relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MILENA ROSSI FERREIRA LACERDA 277.708.848-96 01 

RENATA MARTINS CORADINI 352.245.778-10 02 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 001/2018, para o cargo de Médico Especialista - Infectologia, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/07/2018 – terça-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da 
CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MARCOS AURÉLIO DA SILVA BAYLÃO 696.370.407-49 01 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 001/2018, para o cargo de Médico Especialista - Oftalmologia, para 
comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/07/2018 – terça-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da 
CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

HEBER REIS TEIXEIRA DE AZEVEDO 003.941.765-45 01 

HENRIQUE LA ROCK MOREIRA PINTO 852.560.644-87 02 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 001/2018, para o cargo de Médico Especialista - Reumatologia, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/07/2018 – terça-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da 
CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

LIDIA VALENTE DIMA MARQUES 105.525.727-64 01 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 001/2018, para o cargo de Médico, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/07/2018 – terça-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 
cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

RODRIGO ERMINIO HRYNIEWICZ 007.942.269-14 05 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Orientador Social, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/07/2018 – terça-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 
cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

WESLEY MARTIMIANO GONCALVES 318.908.988-48 70 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Servente, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/07/2018 – terça-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 
cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

ANA MARIA DA SILVA REGO BARBOSA 279.489.078-66 28 
 


